
;PL - Trizidela do Vak

SF^ Proc.Ol.ik^/20j^.
ESTADO DO MARANHÃO :^ub /

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE '
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL /
Av, Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto /

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 045/2019 - SRP

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n® 02/2020. e observadas às
disposições da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n°
015/2019, Decreto Municipal n° 028/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013 e suas
alterações. Lei Complementar n" 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n°
147/2014 e pela Lei Complementar n® 155/2016 e aplicando-se subsidiarlamente no que
couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n° 045/2019, que tem por objeto o
Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para
prestação de serviços de locação de horas de máquinas pesadas, para atender as
necessidades do Município de Trizidela do Vale - MA, a licitante vencedora dos
respectivos Itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

item: 0000! - Máquina tipo BOB CAI - sem condutor.
Quantidade: 2.500.000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 02/01/2020

Adjudicado para: CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SÀO JOSÉ EIRELI - EPP,
pelo menor lance de R$ 177,170 (Cento e Setenta e Sete Reais e
Dezessete Centavos).

Item: 00002 - Máquina tipo RETROESCAVADEIRA - Sem condutor
Quantidade; 2.500,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 02/01/2020

Adjudicado para: CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SÀO JOSÉ EIRELI - EPP.
pelo menor lance de RS 185.000 (Cento e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00003 - Máquina tipo PA CARREGADEIRA - Sem condutor
Quantidade: 2.500,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 02/01/2020

Adjudicado para: CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SÀO JOSÉ EIRELI - EPP,
pelo menor lance de RS 205.000 (Duzentos e Cinco Reais).

Item: 00004 - Máquina tipo TRATOR DE ESTEIRA- Sem condutor
Quantidade: 2.500,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 02/01,2020 /

Adjudicado para: CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SÀO JOSÉ EIRELI - EPP. ^ ^
pelo menor lance de RS 200,000 (Duzentos Reais).

Página 1 de 2



'•.PL - Trizicieia do

ESTADO DO MARANHÃO Rub. -/ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRI2IDELA DO VALE /
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 1
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ H° 01.558.070/0001-22

Item: 00005 - Máquina tipo ESCAVADEIRA - Sem condutor
Quantidade: 2.500,000 Unidade de fomecimenio: MORA

Situação: ADJUDICADO em 02/01/2020

Adjudicado para: CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SÀO JOSÉ EIRELI - EPP.
pelo menor lance de RS 320,000 (Trezentos e Vinte Reais).

Valor Total Adjudicado: R$ 2.717.925,00 (Dois milhões, setecentos e dezessete mil e
novecentos e vinte e cinco reais).

Trizidela do Vale/MA, em 02 de janeiro de 2020.

P regoei roArtín i ci pa I

Página 2 de 2



^pi -Trizldelado V?

Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01,558,070/0001-22

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 045/2019 - SRP

Após analisar as propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na
modalidade Pregão Presencial de n° 045/2019 - SRP, objetivando o Registro de
Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para prestação
de serviços de locação de horas de máquinas pesadas, para atender as
necessidades do Município de Trizidela do Vale - MA, e em conformidade com os
anexos do edital, o Pregoeiro no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela portaria de n° 02/2020 e tendo em vista o resultado apresentado no
processo licitatório supracitado, adjudica o objeto acima a empresa:
CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SÃO JOSÉ EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ
sob o n° 13.269.099/0001-73, com sede na Av. Zé da Preta, n° 01, Quadra 09,
Loteamento São José II, CEP n° 65.727-000 - Trizidela do Vale/MA, vencedora do
certame no valor total de R$ 2.717.925,00 (Dois milhões, setecentos e dezessete
mil e novecentos e vinte e cinco reais), nos termos da Lei Federal n° 10.520/2002,
regulamentada pelo Decreto Municipal n° 015/2019, Decreto Municipal n° 028/2019,
Decreto Federal n° 7.892/2013 e suas alterações. Lei Complementar n° 123/2006 e
alterações dadas pela Lei Complementar n" 147/2014 e pela Lei Complementar n°
155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n°
8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Trizidela do Vale /MA, em 02 de janeiro de 2020.

unicipa


